
 
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 
OA.0007.1.40.2022 

UCHWAŁA Nr LIII/362/2022 
 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 
 

z dnia 23 listopada 2022 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2022 poz. 559) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U.2021.305) Rada Miasta Łańcuta uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Miasta Łańcuta na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 3 837 703,59 zł jak w tabeli Nr 1, 

 

2) Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 3 837 703,59 zł, 

 

3) Dokonuje się przeniesień wydatków bieżących i majątkowych budżetu na kwotę 

601 425,00 zł, 

 

4) Zestawienie zmian w pkt 2 i 3 niniejszego paragrafu zawiera tabela Nr 2. 

 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu dotacji podmiotowych dla jednostek sektora 

finansów publicznych i dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych 

 i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych jak w Załączniku Nr 1. 

 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gromadzonych na 

wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe jak w Załączniku Nr 2. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

 



 Tabela Nr 1  

  Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Dochody  

  Razem ogółem 3 837 703,59 0,00  

 750 Administracja publiczna 39 949,00 0,00  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

39 949,00 0,00  

  Dochody bieżace 39 949,00 0,00  

  z tego: Dotacje na finansowanie 
zadań z art. 5 

39 949,00 0,00  

 2057 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

33 670,00 0,00  

 2059 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  

6 279,00 0,00  

 756 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 894 918,57 0,00  

 75618 Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

6 500,00 0,00  

  Dochody bieżace 6 500,00 0,00  

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

6 500,00 0,00  



 Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Dochody  

 75621 Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa 

2 888 418,57 0,00  

  Dochody bieżace 2 888 418,57 0,00  

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 

2 888 418,57 0,00  

 801 Oświata i wychowanie 152 836,02 0,00  

 80195 Pozostała działalność 152 836,02 0,00  

  Dochody bieżace 152 836,02 0,00  

  z tego: Dotacje na finansowanie 
zadań z art. 5 

152 836,02 0,00  

 2001 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych 

152 836,02 0,00  

 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

750 000,00 0,00  

 85395 Pozostała działalność 750 000,00 0,00  

  Dochody bieżace 750 000,00 0,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 750 000,00 0,00  



 Tabela Nr 2  

 
 Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

 

  
 Wydatki  

   Razem ogółem 4 439 128,59 601 425,00  

 600 Transport i łączność 61 137,00 31 000,00  

 60004 Lokalny transport zbiorowy 30 137,00 0,00  

  z tego: dotacje na zadania bieżące 30 137,00 0,00  

 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

30 137,00 0,00  

  Wydatki bieżace 30 137,00 0,00  

 60016 Drogi publiczne gminne 31 000,00 31 000,00  

  Wydatki majątkowe 31 000,00 31 000,00  

  z tego: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

31 000,00 31 000,00  

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

31 000,00 31 000,00  

 750 Administracja publiczna 1 842 490,57 0,00  

 75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

46 000,00 0,00  

  z tego: świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

46 000,00 0,00  

 3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

46 000,00 0,00  

  Wydatki bieżace 46 000,00 0,00  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

1 796 490,57 0,00  

  z tego: wydatki na programy 
finansowane ... art 5 ust 1 pkt 2 i 3 

39 949,00 0,00  

 4307 Zakup usług pozostałych/Płatności w 
zakresie budżetu środków 
europejskich 

33 670,00 0,00  



 Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Wydatki  

  4309 Zakup usług pozostałych/   
Współfinansowanie programów i  
projektów realizowanych ze środków 
z  funduszy strukturalnych, Funduszu 
Spójno - ści, Europejskiego Funduszu 
Rybackiego oraz z funduszy unijnych 
finansujących Wspólną Politykę Rolną 

6 279,00 0,00  

  Wydatki majątkowe 50 000,00 0,00  

  z tego: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

50 000,00 0,00  

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

50 000,00 0,00  

  Wydatki bieżace 1 746 490,57 0,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

1 706 541,57 0,00  

  z tego: Wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 

1 706 541,57 0,00  

 4260 Zakup energii 1 697 350,57 0,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 9 191,00 0,00  

 757 Obsługa długu publicznego 200 000,00 0,00  

 75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

200 000,00 0,00  

  z tego: obsługa długu 200 000,00 0,00  

 8110 Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

200 000,00 0,00  

  Wydatki bieżace 200 000,00 0,00  

 801 Oświata i wychowanie 1 169 511,02 428 476,00  

 80101 Szkoły podstawowe 646 000,00 50 500,00  

  Wydatki majątkowe 29 000,00 0,00  

  z tego: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

29 000,00 0,00  

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

29 000,00 0,00  



 Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Wydatki  

   Wydatki bieżace 617 000,00 50 500,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

617 000,00 50 500,00  

  z tego: wynagrodzenia i składki 607 000,00 50 500,00  

 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 20 000,00  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 000,00 0,00  

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 515 000,00 30 500,00  

  z tego: Wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 

10 000,00 0,00  

 4260 Zakup energii 10 000,00 0,00  

 80104 Przedszkola 314 085,00 241 891,00  

  Wydatki bieżace 314 085,00 241 891,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

314 085,00 241 891,00  

  z tego: wynagrodzenia i składki 314 085,00 241 891,00  

 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

44 727,00 13 927,00  

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 7 650,00  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 102,00 30 821,00  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 25 291,00  

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

1 200,00 400,00  

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 238 056,00 139 113,00  

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

0,00 24 689,00  

 80107 Świetlice szkolne 30 500,00 56 000,00  

  Wydatki bieżace 30 500,00 56 000,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

30 500,00 56 000,00  

  z tego: wynagrodzenia i składki 30 500,00 56 000,00  



 Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Wydatki  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 15 000,00  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 500,00 6 000,00  

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00 35 000,00  

 80149 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

11 090,00 75 085,00  

  Wydatki bieżace 11 090,00 75 085,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

11 090,00 75 085,00  

  z tego: wynagrodzenia i składki 11 090,00 75 085,00  

 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

6 600,00 50 345,00  

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 4 527,00  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 390,00 7 568,00  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00 1 059,00  

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 900,00 10 256,00  

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

0,00 1 330,00  

 80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

15 000,00 5 000,00  

  Wydatki bieżace 15 000,00 5 000,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

15 000,00 5 000,00  

  z tego: wynagrodzenia i składki 15 000,00 5 000,00  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 000,00  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1 000,00  



 Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Wydatki  

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 000,00 0,00  

 80195 Pozostała działalność 152 836,02 0,00  

  z tego: wydatki na programy 
finansowane ... art 5 ust 1 pkt 2 i 3 

152 836,02 0,00  

 4301 Zakup usług 
pozostałych/Finansowanie 
programów ze środków bezzwrotnych 
pochodzących z UE 

100 000,00 0,00  

 4421 Podróże służbowe 
zagraniczne/Finansowanie 
programów ze środków bezzwrotnych 
pochodzących z UE 

40 000,00 0,00  

 4701 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby 
cywilnej/Finansowanie programów ze 
środków bezzwrotnych pochodzących 
z UE 

12 836,02 0,00  

  Wydatki bieżace 152 836,02 0,00  

 851 Ochrona zdrowia 6 500,00 0,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 6 500,00 0,00  

  Wydatki bieżace 6 500,00 0,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

6 500,00 0,00  

  z tego: Wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 

6 500,00 0,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 0,00  

 852 Pomoc społeczna 12 630,00 72 630,00  

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

12 630,00 0,00  

  z tego: dotacje na zadania bieżące 12 630,00 0,00  

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

12 630,00 0,00  



 Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Wydatki  

   Wydatki bieżace 12 630,00 0,00  

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 72 630,00  

  z tego: świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

0,00 72 630,00  

 3110 Świadczenia społeczne 0,00 72 630,00  

  Wydatki bieżace 0,00 72 630,00  

 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

750 000,00 0,00  

 85395 Pozostała działalność 750 000,00 0,00  

  Wydatki bieżace 750 000,00 0,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

750 000,00 0,00  

  z tego: Wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 

750 000,00 0,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 750 000,00 0,00  

 855 Rodzina 66 860,00 40 319,00  

 85508 Rodziny zastępcze 60 000,00 0,00  

  Wydatki bieżace 60 000,00 0,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

60 000,00 0,00  

  z tego: Wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 

60 000,00 0,00  

 4330 Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

60 000,00 0,00  

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

6 860,00 40 319,00  

  Wydatki bieżace 6 860,00 40 319,00  

  z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

6 860,00 40 319,00  

  z tego: wynagrodzenia i składki 6 860,00 40 319,00  

 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

6 860,00 264,00  

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 3 206,00  



 Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

  
 Wydatki  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 510,00  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 3 227,00  

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 23 112,00  

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

330 000,00 29 000,00  

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

0,00 29 000,00  

  Wydatki majątkowe 0,00 29 000,00  

  z tego: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

0,00 29 000,00  

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 29 000,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

300 000,00 0,00  

  z tego: dotacje na zadania bieżące 300 000,00 0,00  

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

300 000,00 0,00  

  Wydatki bieżace 300 000,00 0,00  

 92116 Biblioteki 30 000,00 0,00  

  z tego: dotacje na zadania bieżące 30 000,00 0,00  

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

30 000,00 0,00  

  Wydatki bieżace 30 000,00 0,00  



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LIII/362/2022 

Rady Miasta Łańcuta 
z dnia 23 listopada 2022 r. 

 
 

Zestawienie planowych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

    

Beneficjent Cel dotacji 

Klasyfikacja budżetowa Dotacje na zadania bieżące Dotacje na zadania majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf 
Plan 

przed zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

Plan 
przed zmianą 

Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 
zmianac

h 
A. Dotacje dla jednostek sektora publicznego 

I. Dotacje podmiotowe 

MIEJSKI DOM KULTURY 
W ŁAŃCUCIE 

Dotacja Podmiotowa dla  
Instytucji Kultury 

921 92109 2480 2 054 000,00 300 000,00 0,00 2 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W 

ŁAŃCUCIE 

Dotacja Podmiotowa dla  
Instytucji Kultury 

921 92116 2480 1 107 934,00 30 000,00 0,00 1 137 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem  dotacje podmiotowe : 3 161 934,00 330 000,00 0,00 3 491 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Dotacje celowe 

Starostwo Powiatowe w 
Łańcucie 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Łańcuckiego na 

przewozy 
600 60004 2710 0,00 30 137,00 0,00 30 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem  dotacje celowe: 0,00 30 137,00 0,00 30 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora publicznego 3 161 934,00 360 137,00 0,00 3 522 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. Dotacje dla jednostekspoza sektora finansów publicznych 

II. Dotacje celowe 

Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych 

Realizacja zadania 
publicznego z zakresu 
pomocy społecznej w 

formie uug opiekuńczych 
na rzecz mieszkańców 

miasta Łańcuta 

852 85228 2360 216 000,00 12 630,00 0,00 228630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem  dotacje celowe: 216 000,00 12 630,00 0,00 228 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem dotacje dla jednostekspoza sektora finansów publicznych 216 000,00 12 630,00 0,00 228 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje razem: 3 377 934,00 372 767,00 0,00 3 750 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 



 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LIII/362/2022 
Rady Miasta Łańcuta 

z dnia 23 listopada 2022 r. 
 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XLV/308/2021 

z dnia  21 grudnia 2021 r.  w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  

oraz finansowanie z nich wydatków na 2022 r.  

Dla Szkoły Podstawowej Nr 4 w Łańcucie (rozdział 80101): 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 20 020,00 zł 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę  20 020,00 zł  

Dla Przedszkola Miejskiego Nr 2  w Łańcucie (rozdział 80104): 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 000,00 zł 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę  5 000,00 zł  

Dla Przedszkola Miejskiego Nr 3  w Łańcucie (rozdział 80104): 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 38 000,00 zł 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę  38 000,00 zł  

Dla Przedszkola Miejskiego Nr 4  w Łańcucie (rozdział 80104): 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 15 000,00 zł 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę  15 000,00 zł  

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 


